
1 
 

 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ PARDUBICE 

SOKOLOVSKÁ 150 

533 54 RYBITVÍ  

Čj. SPŠS/52/2025 

 

Informace o přijímacím řízení pro školní rok 2025/26 

pro zájemce o studium 

 

Příjímací řízení probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři. 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku 

nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky a kteří při 

přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí, 

zájmů a zdravotní způsobilosti, 

Uchazeč o vzdělání je povinen podat přihlášku ke vzdělávání se všemi náležitostmi a v daném 

termínu. Přihlášku podává uchazeč pro první kolo přijímacího řízení od 1. do 20. února 

2025 (včetně). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Čtyřleté obory s maturitní zkouškou v denní formě studia 

 

 

Kód oboru 

 

Obor vzdělávání 

Počet žáků 

přijímaných  

do 1. ročníku 

36-47-M/01 Stavebnictví 60 

 

 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice zastoupená ředitelkou školy Mgr. Renatou 

Petružálkovou vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení pro výše uvedené obory: 

 

1. Výsledky jednotných přijímacích zkoušek (JPZ) – příloha 4 

Uchazeči do oboru s maturitní zkouškou budou v 1. kole přijímacího řízení přijímáni 

na základě výsledků vykonání jednotné přijímací zkoušky. Jednotná přijímací zkouška 

se skládá z písemných testů z českého jazyka a literatury a matematiky. Celkem může 

uchazeč získat 50 bodů z matematiky a 50 bodů z českého jazyka a literatury. Test z 

českého jazyka a literatury trvá 60 minut. Test z  matematiky trvá 70 minut. 

 

2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání ze základní školy  

– příloha 4 

Průměrný prospěch z posledních 3 vysvědčení 8. a 9. ročníku ZŠ, ve kterých žák splnil 

nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků ZŠ i po splnění 

povinné školní docházky. Pokud bude žák v pololetí neklasifikován, započte se mu 2x 

známka z vysvědčení za druhé pololetí předposledního ročníku.  

 

3. Dovednosti, znalosti a sportovní soutěže – příloha 4 

Účast v dovednostních, znalostních a sportovních soutěžích dokládá žák kopií diplomu, 

odkazem na web soutěže či jiným průkazným způsobem. Účast v  soutěži nesmí být 

starší tří let.   

 

4. Splnění povinné školní docházky 

 

5. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru  

 

 

 

 

 

 



3 
 

Příloha 1 Termíny přijímacích zkoušek pro maturitní obory  

 

1. řádný termín přijímací zkoušky                                     11.4.2025 

2. řádný termín přijímací zkoušky                                     14.4.2025 

3. náhradní termín přijímací zkoušky                                     29.4.2025 

4. náhradní termín přijímací zkoušky                                     30.4.2025 

 

Příloha 2 Podle § 36 zákona 500 /2004 Sb., správní řád mají účastníci právo seznámit se 

s podklady přijímacího řízení, a to v termínu dne 13. května 2025 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

 

Příloha 3 Termíny zveřejnění výsledku – škola + informační systém: 

15. května 2025 

 

Příloha 4 Přehledová tabulka – bodové hodnocení 

 

Jednotná přijímací zkouška 

matematika    max 50 bodů 

český jazyk a literatura   max 50 bodů 

Dosažený aritmetický průměr 

zaokrouhlený na 2 desetinná místa  

ze 3 vysvědčení  

8. a 9. ročníku ZŠ 

1,00  -  1,19 včetně          50 bodů 

1,20  -  1,39 včetně           45  bodů 

1,40  -  1,59 včetně           40 bodů 

1,60  -  1,79 včetně            35 bodů 

1,80  -  1.99 včetně           30 bodů 

2,00  -  2,19 včetně           25 bodů 

2,20  -  2,39 včetně           20 bodů 

nad 2,40           15 bodů 

Účast v dovednostních, znalostních  

a sportovních soutěžích 

 

(max. počet bodů 15) 

mezinárodní, celostátní, 
krajská účast            15 bodů 

okresní a oblastní účast              5 body 

 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice zastoupená ředitelkou školy Mgr. Renatou 

Petružálkovou stanovuje hranici bodové úspěšnosti - uchazeč musí získat minimálně 25 bodů 

z jednotné přijímací zkoušky bez ohledu na získání dalších bodů  na základě školních kritérií 

(matematika + český jazyk a literatura dohromady). 

U uchazečů, kteří nekonají jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury, je stanovena 

hranice úspěšnosti minimálně 12 bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky bez ohledu 

na získání dalších bodů na základě školních kritérií. 

Uchazeč může získat celkem 165 bodů.  

V případě rovnosti hodnocení přijímacího řízení budou uplatněna následující kritéria 

v uvedeném pořadí: 



4 
 

1. vyšší počet bodů v JPZ z matematiky, 

2. vyšší počet bodů v JPZ z českého jazyka a literatury, 

3. lepší aritmetický průměr ze 3 vysvědčení 8. a 9. ročníku ZŠ, 

4. lepší aritmetický průměr z matematiky ze 3 vysvědčení 8. a 9. ročníku ZŠ 

(Pokud bude žák v pololetí neklasifikován, započte se mu 2x známka z matematiky za 

druhé pololetí předposledního ročníku), 

5. vyšší preferenci daného oboru vzdělání na pořadí v  přihlášce,  

6. los. 

 

Uchazeč - cizinec 

1)   Uchazeči – cizinci dle § 20 odst. 4 školského zákona se na základě 

žádosti promíjí přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Tuto skutečnost je 

nutné označit na přihlášce a k přihlášce přiložit doklad prokazující splnění podmínek  

pro prominutí (např. potvrzení o studiu vydané zahraniční školou) . 

Uchazeč koná pouze JPZ z matematiky a rozhovor k ověření znalosti českého jazyka.  

2)   Uchazeči – cizinci dle §1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na základě žádosti přiložené k 

přihlášce promíjí zkouška z českého jazyka a literatury a uchazeč má právo, na základě žádosti 

přiložené k přihlášce, konat písemný test JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce. Spolu s 

žádostí je nutné přiložit doklad prokazující dočasnou ochranu. 

Uchazeč koná pouze JPZ z matematiky a rozhovor k ověření znalosti českého jazyka. 

Uchazeč – cizinec, kterému se na žádost promíjí zkouška z českého jazyka, koná  pouze 

JPZ z matematiky. V tomto testu může získat 50 bodů. Minimální hranice úspěšnosti je 

stanovena na 12 bodů. Získá-li uchazeč méně než 12 bodů, nevykonal úspěšně JPZ a nebude 

ke studiu přijat. 

Uchazeč – cizinec, kterému byl prominut test JPZ z českého jazyka je zařazen do výsledkové 

listiny určující celkové pořadí přijatých uchazečů na základě redukovaného pořadí. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, 

bude ověřena rozhovorem před tříčlennou komisí v rozsahu znalostí stanovených RVP ZV.  

 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně: 

Pohovor se skládá ze tří částí:  

 

- řízený pohovor – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky - 
nejvýše 15 bodů,  

- čtení s porozuměním – po přečtení krátkého textu odpoví uchazeč na otázky k  textu - 
nejvýše 10 bodů,  

- popis obrázku - nejvýše 15 bodů.  
 
Uchazeč uspěje u této zkoušky, získá-li alespoň 21 bodů z celkových 40, a zároveň musí 

získat alespoň 5 bodů z každé části.  

 



5 
 

Jestliže v této zkoušce uchazeč získá celkově méně než 21 bodů a získá v  některé oblasti méně 
než 5 bodů, neprokázal dostatečnou úroveň českého jazyka, nesplnil tak podmínky přijímacího 
řízení a nebude ke studiu přijat.  
 

Body získané v této ústní zkoušce slouží pouze ke stanovení úspěšnosti v ověření úrovně 
českého jazyka, která je nezbytná pro další vzdělávání, na pořadí ve výsledkové listině nemají 
vliv, body se nezapočítávají do celkového bodového hodnocen í. 
Výsledek hodnocení je splnil, nesplnil.  

 

Dodatek pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 
V souladu s § 60b odst. 4 školského zákona: u uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami 

rozhodne ředitel školy podle vyjádření školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží 

k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky . 

 
Termín pohovoru z českého jazyka je stanoven na 15. duben 2025. 

Náhradní termín pohovoru z českého jazyka je stanoven na 24. duben 2025. 

 
Náležitosti přihlášky: 

- přihláška musí obsahovat povinné údaje, musí být podepsána v  souladu s platnou 

legislativou a opatřena lékařským potvrzením o zdravotní způsobilosti ke studiu, 

- platná přihláška je přílohou tohoto dokumentu,  

- vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou 

školní docházku, 

- uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami musí v souladu s ustanovením § 16 

odst. 1 a 2 písm. c) školského zákona přiložit platné doporučení školského poradenského 

zařízení k uzpůsobení podmínek přijímacího řízení, 

 

 

Podání omluvy 

Jestliže se uchazeči nemohou v řádném termínu dostavit ke konání testů (např. z důvodu 

nemoci apod.), mohou se omluvit řediteli střední školy z řádného termínu do 3 pracovních 

dnů po termínu stanoveném pro JPZ. Pokud ředitel školy omluvu uzná, uchazeči mohou 

konat zkoušku v náhradním termínu. 

 

Odvolání proti nepřijetí  

Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to 

zejména proti procesnímu pochybení. Odvolání z  důvodu naplněné kapacity oboru je 

bezpředmětné, neboť případné uvolněné místo není v souladu s ustanovením § 60k 

školského zákona v tomto kole již možné obsadit. Odvolání se podává řediteli školy, který 

vydal napadené rozhodnutí. Odvolání nelze podat prostřednictvím elektronického systému 

DIPSY. 

 

Právo na přijetí  

Uchazeč se může vzdát na právo na přijetí nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro 

podání přihlášky do dalšího kola. 



6 
 

V Rybitví dne 20.1.2025 

Mgr. Petružálková Renata 

ředitelka školy 


		2025-01-24T09:37:10+0100
	Mgr. Renata Petružálková




